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Frost&Sullivan аналитикалық агенттігінің мәліметтері бойынша, сандық 

медициналық шешімдер нарығы 2021 жылы 6% жылдық өсумен 40 миллиард 

долларды құрайды. Бұл әлемнің дамыған елдерінде электрондық 

медициналық карталар, пациенттерді қашықтықтан басқару және дәрі-

дәрмектерді интернет арқылы сату белсенді пайдаланылатынын білдіреді. 

Әлемдегі медицинаны цифрландыру 

Электрондық медициналық карталардың бірыңғай жүйесін (EHR) 

қолданатын елдер — Австрия, Франция, Израиль, Жапония, Сингапур, 

Эстония, Финляндия, Словакия, Испания, Швеция. Ішінара (бүкіл аумақта 

емес) Ehr Ұлыбританияда және мемлекеттік клиникаларда жұмыс істейді. 

EHR жүйелері деректерді қорғауға, дәрігерлердің ақпаратқа қол 

жеткізуіне, терминдер мен жалпы стандарттардың бірыңғай базасын жасауға 

жауап беретін элементтерден тұрады. 

Бәрінен бұрын, АҚШ-та телемедициналық қызметтер нарығы дамыған, 

сәйкесінше, елдің медицинасына Ақпараттық жүйелерді енгізу әлемнің 

қалған бөліктерімен салыстырғанда жедел қарқынмен жүруде. Гранд-Вью 

зерттеу компаниясының зерттеуіне сәйкес, электрондық медициналық 

карталардың әлемдік нарығы (ЭМК) 2016 жылы 23 млрд құрады, ал 2025 

жылға қарай 33 млрд-қа дейін өседі.бұл соманың көп бөлігі АҚШ-та 

шоғырланған, онда ЭМК жүргізу жүйелері нарығының ең көп үлесін Epic 

(26,7%), Cerner (24,8%), Meditech (17%) және Centricity Practice Solution 

(10,3%) сияқты компаниялар иеленді. 

Бұл ретте АҚШ Денсаулық сақтау және әлеуметтік қамсыздандыру 

министрлігі, сондай-ақ ұлттық стандарттар және технологиялар институты 

(National Institute of Standards and Technology) цифрлық медицина 

саласындағы жобаларды дамытумен, қолдаумен және стандарттаумен 

айналысады. Бұл бағыттағы әзірлемелер Бразилия, Үндістан, Ресей және 

Азия елдерінде белсенді жүргізілуде. 

 



Электрондықмедициналықкарталарқағазғабаламаретінде 

Электрондықмедициналықкарталардың (ElectronicHealthResord / 

ElectronicMedicalRecord) арқасында пациент туралыақпараттысақтауға, 

оныңмедициналықтарихынтолықсақтауға, рецепттер мен дәрі-

дәрмектертуралыдеректердісақтауға, қолда бар 

ақпараттыжүйелеугежәнеталдауғамүмкіндіктуды. Карталарғапациенттіңөзі 

де, олжүгінетіндәрігер де қолжеткізеалады.[1] 

Мұндайкарталарадамныңәртүрлімедициналықмекемелергежүгінуітурал

ытолықтарихты, сынақтар мен вакцинациялардыңнысандарын, аллергия 

жәнебарлықаурулартуралымәліметтердіқамтуымүмкін. 

Бұлмедициналықмекемелердегідәрігерлергеадамтуралытолықақпараттытезір

екалуғажәнеемдеудідәліректағайындауға, 

соныменқатарқағазбастылықтыедәуіразайтуғамүмкіндікбереді. 

Электрондықмедициналықкарталар (ЭМК) дәрігерлерүшін де, 

пациенттерүшін де бірқатармаңыздыартықшылықтарғаие. Бюрократия 

азайып, адамтуралыақпаратжинаууақытықысқарғандықтан, 

науқастезірекемделеді. Соныменқатар, 

медициналыққызметтердіңжалпыдеңгейіартады. 

Электрондықмедициналықкарталардыңартықшылықтары 

 Пациенттіңжай — күйітуралыдеректерсенімдіжерде-

қорғалғанбұлттықоймадасақталады. Осылайша, барлықаурулар мен 

ерекшеліктертуралытолықақпаратжоғалмайдыжәнекез-

келгенауруханадақолжетімді. 

 Картадаөмірбойыпациенттіңағзасындағыөзгерістертуралыәңгіме 

бар. 

Жылдамқолжетімділіктегітолықақпаратдәрігерлергеталдаужүргізугежәнедәл 

диагноз қоюғакөмектеседі. 

 Қағазтүріндеемес, 

цифрлықтүрдесақталатынжүйелендірілгенақпаратмедициналықұйымдарғатиі

мдізерттеулержүргізугемүмкіндікбереді. Атапайтқанда, 

ауруларстатистикасыбойынша. 

 Карталарелдегіденсаулықсақтаусапасынбақылаубойыншажекебағ

дарламалардыіскеасыруғамүмкіндікбереді. 

 Дерекқорғақағазкарталарданцифрландырылғандеректердіқосумү

мкіндігідеректердіңүлкенкөлеміне (ретроспективада) 

негізделгендәлірекболжамдаржасауғамүмкіндікбереді.[2] 

Қорытынды 

Ақпараттандыру артық қағаздар мен ресурстарды пайдаланбай 

ауруханаларды басқаруды жеңілдетеді және оңтайландырады, қаржыны, 

материалдық ресурстарды басқаруға көмектеседі. Медицина саласын 

цифрландыру елімізде телемедицинаның дамуына, қашықтан кеңес беруді, 

жедел жәрдемді онлайн жаппай енгізуге ықпал етеді. [3] 

Ұлттық денсаулық сақтау жүйелерін цифрландыруға сұраныстың өсуі 

және технологиялардың дамуы цифрлық медицина нарығының дамуына 



ықпал ететін болады. Мұнда медициналық құжаттаманы жүргізудің 

электрондық жүйелерін ілгерілететін және енгізетін үкіметтік бастамалар 

маңызды рөл атқарады. 
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